PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9711/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE TROCA IMEDIATA DA
TAMPA DO ACESSO À ÁREA DE
CABEAMENTO NA CALÇADA DO
CALÇADÃO DO CENIP, NA RUA DO
IMPERADOR, CENTRO.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de troca imediata da tampa
do acesso à área de cabeamento na calçada do calçadão do Cenip, na Rua do Imperador,
Centro.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação indicação é realizada e visa resolver o problema, dar maior segurança,
minimizando o risco de acidentes dos pedestres.

Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Data do documento: 14/12/2021 - 16:18:30 Data do Processo: 14/12/2021 - 16:19:3
Processo: 9711/202